
ZARZĄDZENIE NR 76/2023 
BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie przedłożenia Radzie Miejskiej w Drzewicy sprawozdania z realizacji rocznego programu 
współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2022. 

Na podstawie  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572),  w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 571), zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedkładam Radzie Miejskiej w Drzewicy, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 
Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 
2022. 

§ 2. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Burmistrz Drzewicy 
 
 

Janusz Reszelewski 

 

Id: 69B29E5E-DF78-49CB-A3C0-47B7F2D4C287. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 76/2023 

Burmistrza Drzewicy 

z dnia 16 maja 2023 r. 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022 

Roczny program współpracy Gminy Drzewica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2022, został przyjęty przez Radę Miejską w Drzewicy uchwałą 
nr XL/276/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. Uchwałę w sprawie przyjęcia Programu poprzedziły konsultacje 
społeczne z organizacjami. Był to jedyny konsultowany akt prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
statutowej działalności organizacji funkcjonujących na terenie Gminy Drzewica. 

W ramach Programu zostały zrealizowane zadania publiczne w zakresie: 

1. Ochrona i promocja zdrowia. 

2. Organizowanie i prowadzenie  punktu dystrybucji żywności  na rzecz najuboższych. 

3. Kultura, sztuka, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

4. Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

5. Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. 

6. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz starszych. 

7. Działania z zakresu ratownictwa i ochrony ludności. 

Środki przeznaczone na dotacje udzielone organizacjom pozarządowym w ramach trybów przewidzianych 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 r. wyniosły 128 740,58 zł. 

Zadanie I. Ochrona i promocja zdrowia. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Działanie na rzecz 
ochrony i promocji zdrowia - prowadzenie działań na rzecz diabetyków w Gminie Drzewica”, z pominięciem 
otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Koło w Drzewicy. Głównym celem zadania 
było podniesienie poziomu świadomości społeczeństwa na temat choroby jaką jest cukrzyca, do jakich powikłań 
doprowadza niewłaściwe leczenie i brak profilaktyki. Szkolenia i edukacja miały 
na celu poprawę funkcjonowania podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Drzewicy 
w wypełnianiu codziennych obowiązków życiowych oraz minimalizację powikłań i kosztów związanych 
z leczeniem. 

Zadanie zrealizowano poprzez zakup materiałów szkoleniowych o charakterze edukacyjno-rehabilitacyjnym. 
Zorganizowano pielgrzymkę  do Częstochowy i do Poświętnego oraz rajd rowerowo-autokarowy. Członkowie 
stowarzyszenia odwiedzali także chorych w domach oraz w Domach Pomocy Społecznej. 

W zadaniu publicznym wzięło udział ok. 300 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 5.000,00 zł 

W ramach powyższego zadania udzielono także dotacji na realizację zadania publicznego 
pn. „Wsparcie dla osób z dysfunkcją wzroku z terenu Gminy Drzewica”, z pominięciem otwartego konkursu 
ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Centrum Aktywności Lokalnej w Drzewicy. Głównym celem zadania było 
zapewnienie wsparcia osobom niewidomym i słabowidzącym. W ramach zadania zakupiono specjalistyczny 
udźwiękowiony sprzęt ułatwiający codzienne funkcjonowanie. Sprzęt został zakupiony w wyspecjalizowanych 
punktach sprzedaży pomocy rehabilitacyjnej. 

Id: 69B29E5E-DF78-49CB-A3C0-47B7F2D4C287. Podpisany Strona 1



W realizację zadania publicznego zaangażowano około 20 mieszkańców Gminy Drzewica. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 3 000,00 zł 

Zadanie II. Organizowanie i prowadzenie punktu dystrybucji żywności na rzecz najuboższych. 

W ramach powyższego zadania został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego pn.: 
„Organizowanie i prowadzenie punktu dystrybucji żywności na rzecz najuboższych mieszkańców Gminy 
Drzewica”. Do konkursu przystąpił 1 oferent – Spółdzielnia Socjalna "EWA„. 

Głównym celem zadania było zmniejszenie zagrożenia skrajnym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, 
poprzez wsparcie osób i ich rodzin, dostarczanie paczek żywnościowych, lub posiłku jako wsparcia dla osób 
najbardziej potrzebujących. 

W ramach podpisanej umowy dotowany realizował zadanie zlecone zwłaszcza poprzez wyłanianie 
adresatów, beneficjentów pomocy żywieniowej na podstawie współpracy z MGOPS 
w Drzewicy, prowadzenie punktu dystrybucji żywności na terenie Gminy Drzewica a w tym: zapewnienie 
dostaw żywności dla osób, rodzin najbardziej potrzebujących z terenu Gminy Drzewica, pozyskiwanie, 
transport i wydawanie żywności. 

Z zadania pn. „Organizowanie i prowadzenie punktu dystrybucji żywności na rzecz najuboższych 
mieszkańców Gminy Drzewica” skorzystało 235 rodzin tj. 575 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 13.000,00 zł. 

Zadanie III.  Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn. „XV Spotkanie po 
latach w Drzewicy”, w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy. Głównym celem zadania było upowszechnianie 
i rozwój kultury na terenie Gminy Drzewica, tworzenie i monitoring dziedzictwa kulturowego, adresowanych 
do szerokiego i zróżnicowanego grona odbiorców. W ramach zadania odbyło się „ Spotkanie po latach…”, 
które było formą integracji Drzewiczan. Zorganizowano konkurs „Drzewica jaką pamiętam z dawnych lat”. 

W realizację zadania zaangażowane było ok. 200 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 7.000,00 zł 

Zadanie IV. Działania na rzecz osób w wieku emerytalnym 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn.: 

1)  
„Wspieranie działań członków  Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Drzewicy”; 

2) „ Integracja środowiska osób w wieku emerytalnym”; 

w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Pierwsze zadanie realizowane było przez  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Drzewicy. Głównym celem 
zadania było integracja członków stowarzyszenia, aktywizacja osób starszych obciążonych schorzeniami 
wieku starczego oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych. 

Zadanie zrealizowano poprzez: wyjazdy integracyjne oraz uczestnictwo w wydarzeniach sportowych tj. 
wyjazd na Mistrzostwa Polski w Speed- Ballu i obchodach jubileuszowych 5-lecia UTW. 

W realizację zadania zaangażowano ok 100 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 8.000,00 zł. 

Drugie zadanie realizowane było przez Centrum Aktywności Lokalnej w Drzewicy. Celem zadania była  
integracja środowiska osób w wieku emerytalnym poprzez zorganizowanie spotkań wspierających 
i integrujących  osoby w wieku emerytalnym. W ramach zadania zorganizowano spotkanie integracyjne 
w związku z obchodami Europejskiego Dnia Seniora dla osób w wieku emerytalnym z terenu Gminy 
Drzewica, spotkanie opłatkowe, spotkanie integracyjne przy ognisku oraz spotkanie  na zakończenie roku 
dla osób  w wieku emerytalnym. 

Id: 69B29E5E-DF78-49CB-A3C0-47B7F2D4C287. Podpisany Strona 2



W realizację zadania zaangażowano ok 35 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 3.000,00 zł. 

V.     Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Aktywne 
wspólnoty i społeczności lokalne w Gminie Drzewica”, w ramach otwartego konkursu ofert. 

Wykonawcą zadania było stowarzyszenie Centrum Aktywności Lokalnej w Drzewicy. Głównym celem 
zadania było  rozwój wspólnot i społeczności lokalnych w Gminie Drzewica poprzez działania integracyjne, 
rekreacyjne i turystyczne oraz  promowanie pozytywnego wizerunku rodziny. 

Zadanie zrealizowano poprzez organizację spotkań integracyjnych dla mieszkańców sołectw  Brzuza, 
Giełzów, Dąbrówka, Domaszno, Idzikowice, Zakościele, Jelnia, Radzice Małe, Radzice Duże, Krzczonów, 
Trzebina, Żardki  oraz organizację jednodniowego wyjazdu integracyjnego dla mieszkańców sołectwa 
Żdżary, Świerczyna i Strzyżów. 

Zadanie skierowane było do ok. 800 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 79 749,58 zł 

VI.    Działania na rzecz osób niepełnosprawnych oraz starszych. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania  publicznego pn.: 
” Wycieczka edukacyjno-integracyjna” w trybie otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wykonawcą zadania było Stowarzyszenie „Budzimy Nadzieję”. Celem realizacji zadania była aktywizacja 
osób niepełnosprawnych oraz starszych poprzez działania wspierające edukację i rozwój, współpracę 
międzypokoleniową osób niepełnosprawnych i osób starszych z terenu Gminy Drzewica. Zorganizowano 
trzydniowy wyjazd do Krynicy Górskiej i Muszyny. 

Zadanie skierowane było do ok. 30 osób. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości 5.000,00 zł. 

VII.    Działania z zakresu ratownictwa i ochrony ludności. 

W ramach powyższego zadania udzielono dotacji na realizację zadania publicznego pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Brzustowiec oraz uświadamianie i kreowanie praktyk z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej”, w ramach otwartego konkursu ofert zgodnie z ustawą 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wykonawca zadania była Ochotnicza Straż Pożarna w Brzustowcu. Celem zadania była poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców  poprzez uświadomienie i kreowanie dobrych praktyk z zakresu  udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. W ramach zadania 3 osoby ukończyły  kurs KPP i uzyskały tytuł 
ratownika  KPP. 

Zadanie skierowane było do mieszkańców Sołectwa Brzustowiec. 

Na realizację zadania przeznaczono dotację w wysokości  4.991,00 zł. 

Id: 69B29E5E-DF78-49CB-A3C0-47B7F2D4C287. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VII



